
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE DENOMINATA 
"PULIAMO IL MONDO" PROPOSTA DA "LEGAMBIENTE" PER IL 
2012, CON CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE AL "CIRCOLO 
IL FENICOTTERO LEGAMBIENTE" DI ASSEMINI - LIQUIDAZIONE

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 389 

30/04/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

• Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

• Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata 
nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 
2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 
151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

• Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 
differito al 30 giugno 2013; 

• Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

• Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

• Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria 
delle risorse ai Responsabili di settore per l’anno 2013; 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 14 5 del 19/10/2012 con la quale è stata 
disposta l’adesione alla manifestazione “Puliamo Il Mondo 2012” proposta da “Legambiente” 
accordando il contributo straordinario di €. 650,00 alla sua sezione di Assemini denominata  
“Circolo Il Fenicottero Legambiente” per la realizzazione di tale manifestazione nel mese di 
ottobre 2012; 

• Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n° 1436 del 31/12/2012 
con la quale è stata impegnata la somma di €. 650,00 da destinare a contributo straordinario a 
favore della sezione “Legambiente” di Assemini denominata “Circolo Il Fenicottero 
Legambiente”,  quale rimborso spese per i kit messi a disposizione dalla stessa in occasione 
della suddetta manifestazione; 

• Atteso che la manifestazione è stata realizzata dall’Amministrazione comunale con il 
coinvolgimento della scuola primaria dell’Istituto comprensivo L. da Vinci di Decimomannu; 

• Considerata l’opportunità di liquidare il contributo straordinario in un’unica soluzione; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del  D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 
  
� di  prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
� di liquidare la somma di €. 650,00, esclusa da campo I.V.A. ai sensi dell D.L. 460/97, a favore 

della sezione “Legambiente” di Assemini denominata  “Circolo Il Fenicottero Legambiente”, 
quale intero importo del contributo concesso per rimborso spese per i kit forniti dalla stessa in 
occasione della suddetta manifestazione, imputando la spesa  di €. 650,00 sul Cap. 
9637/245/2008, imp. gm119/2008; 

� di disporre il pagamento della somma di €. 650,00 a favore della sezione “Legambiente” di 
Assemini  mediante  bonifico bancario su C/C n° 100 0/13522 presso Banca Prossima filiale di 
Milano intestato al “Circolo Il Fenicottero Legambiente Assemini”,  IBAN  IT94 P033 5901 6001 
0000 0013 522 con la causale “Contributo per adesione manifestazione Puliamo il Mondo 
2012”. 

 
 
                                                                                    Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                (Dott.ssa Donatella Garau) 
 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE DENOMINATA "PULIAMO IL MONDO" PROPOSTA 
DA "LEGAMBIENTE" PER IL 2012, CON CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE AL "CIRCOLO IL 
FENICOTTERO LEGAMBIENTE" DI ASSEMINI - LIQUIDAZIONE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/04/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal06/05/2013

Determina N. 389 del 30/04/2013


